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Szeged legdrágább és legolcsóbb utcái Szegeden folytatódik a mesesorozat Evezős-Eb-t rendez Szeged 2024-ben

5. 10.

Beszéljünk Szegedről és az országról! 

3. 8.

Szeged az egyik legélhetőbb
megyei jogú város

Ha nincs óvónő,
nincs óvoda!

T
öbb száz óvodapedagógus és szülő tüntetett pár 
napja Szegeden. A tábláikon az volt a legfőbb üze-
net, hogy csupán a hivatástudatuk nem elég ahhoz, 
hogy minőségi nevelést tudjanak biztosítani a gyer-

mekeknek. A tisztességes bér mellett az adminisztrációs ter-
hek csökkentését is követelték, és szeretnék, ha az óvodák-
ban dolgozók számára is garantálnák a bölcsődei dolgozók-
nak biztosított jogokat. Fotó: Iványi Aurél

Írásunk az 5. oldalon

SZ
eged az egyik 
legélhetőbb 
megyei jogú 
város. A KSH 

gazdasági és környezeti fenn-
tarthatóság szempontjából 
vizsgálta a magyar megyei 
jogú városok teljesítményét. 
A statisztikai hivatal tájékoz-
tatása szerint a kutatók fi-
gyelembe vették a városok 
befogadóvá, biztonságossá, 
ellenállóvá és fenntartható-
vá tételét. A fenntarthatóság-
gal kapcsolatban három fő 
terület jelentkezik, amelyek 
a városok fejlesztésében is 
kulcsszerepet játszanak: a 
környezeti, a gazdasági és a 
társadalmi struktúrák.

Cikkünk a 2. oldalonBéke és nyugalom a Széchenyi téren, amely tavasszal a legszebb. 

Kevesebb jut idén a fejlesztésekre,
de így sem lesz hiány építkezésekből

Korszerűsítik a Kálvária sugárúti idősek otthonát. A homlokzatszigetelés és a napelemek telepítése mellett megújul a 
fűtési rendszer, és kicserélik az udvari ivóvíz- és szennyvízhálózatot is. Fotó: Szabó Luca 

SZ
eged több 
mint 70 mil-
liárd forintos 
költségveté-

sének nagy részét idén – a 
sokszorosára drágult rezsi-
költségek és a kieső állami 
támogatások miatt – a város 
működtetésére kell költenie 
az önkormányzatnak. A meg-
szokottnál kevesebb jut most 
a fejlesztési tervek megva-
lósítására, építkezésekből 
azonban így sem lesz hiány: 
folytatódik az óvodák korsze-
rűsítése, új bölcsőde épül, 
megkezdődik a Tisza-part re-
konstrukciója. Idén befejező-
dik Szeged legnagyobb sza-
bású útberuházása: uniós tá-
mogatással, négy és fél milli-
árd forintból út épül a Vértótól 
az ELI lézeres kutatóközpont-
hoz és ipari parkhoz.

A városrészi központok 
felújítására 500 millió forint 
jut; ennek keretében megújul 
a Lechner tér, az Aradi vér-
tanúk tere, a petőfitelepi Fő 
tér, és megkezdődik a Bartók 
tér rekonstrukciója is. Meg-
újulnak a városrészek leg-
forgalmasabb útjai is, amire 
1,1 milliárd forintos útalapot 
hoztak létre az idei költség-
vetésben. Uniós források fel-
használásával korszerűsítik 
a Kálvária sugárúti idősek 
otthonát. A rekonstrukció 
elsősorban az itt található 
épületek energiafelhasználá-
si hatékonyságának javítását 
szolgálja, melynek célja, hogy 
csökkenjenek az üzemelteté-
si költségek. A munkálatokkal 
várhatóan nyárra végeznek.

Összeállításunk 
a 6–7. oldalon
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Újabb 270 milliárd
forintnyi támogatást

zárolt az EU

Ú
jabb 20 milliárd euróval növeli az EU a helyreállítási ala-
pok összegét, amelyet a tagállamok energiafüggőségé-
nek csökkentésére lehet fordítani. Az EUrologus informá-
ciói szerint Magyarország mintegy 270 milliárd forintot 

hívhatna le. Csakhogy a támogatás megítélésével egy időben 
zárolták is a pénzt: az Orbán-kormány addig nem férhet hoz-
zá, amíg nem erősíti meg korrupcióellenes intézkedéseit. A kor-
mány elől elzárt összeg a megítélt 270 milliárd forinttal együtt 
már 5,8 milliárd euróra, mintegy 2500 milliárd forintra nőtt. 

Elöregedő szakma
a háziorvosoké

A
A lassan bekövet-
kező magyar egész-
ségügyi katasztrófát 
vetítette előre a Ma-

gyar Orvosi Kamara, amikor 
nyilvánosságra hozta a szomo-
rú tényt: jelenleg Magyarorszá-
gon összesen hat 30 év alatti 
háziorvos praktizál. A szeged.
hu a Nemzeti Egészségbizto-

sítási Alap adatai alapján meg-
írta: Szegeden a 105 praktizá-
ló háziorvosból 85 elmúlt 50 
éves. A 105 orvosból 62 nyug-
díjas, illetve elmúlt 60 éves. 
Szegeden nincs 30 évnél fiata-
labb háziorvos, és 40 év alatti 
is csak négy. Szegeden a legfi-
atalabb háziorvos 33, a legidő-
sebb pedig 85 éves.

Szeged az egyik legélhetőbb
megyei jogú város

Szeged az egyik legélhe-
tőbb megyei jogú város. A 
KSH gazdasági és környe-
zeti fenntarthatóság szem-
pontjából vizsgálta a ma-
gyar megyei jogú városok 
teljesítményét.

A 
Központi Statiszti-
kai Hivatal készített 
egy nemzetközi ta-
nulmányt, amely-

ben gazdasági és környezeti 
fenntarthatóság szempontjá-
ból vizsgálta a magyar megyei 
jogú városok teljesítményét. 
Ehhez az ENSZ fejlődési jel-
zőszámait vették alapul. Az 
ENSZ becslései szerint a vá-
rosokhoz kapcsolódó nyers-
anyag-felhasználás a 2010. 
évi 40 milliárd tonnáról 2050-
re 90 milliárdra nő. A globá-
lis éghajlatváltozás mérséklé-
se és a környezetre gyakorolt 
káros hatások csökkentése 
az egyik legnagyobb kihívássá 
vált a városokban.

A kutatók figyelembe vet-
ték a városok befogadóvá, 
biztonságossá, ellenállóvá 
és fenntarthatóvá tételét. A 
fenntarthatósággal kapcso-
latban három fő terület je-
lentkezik, amelyek a városok 
fejlesztésében is kulcsszere-
pet játszanak: a környezeti, 
a gazdasági és a társadalmi 
struktúrák. A környezeti pillér 
alapvetően a környezetvé-
delmi szempontokat foglalja 

magában, a gazdasági a vá-
rosi területek gazdasági ver-
senyképességét, a társadal-
mi pedig a méltányosságot, a 
jóllétet és az alapvető emberi 
szükségletek kielégítését.

A kutatás egyik részeként 
a gazdasági teljesítményt 
vizsgálta a megyei jogú vá-
rosok tekintetében (SDG 
8: „tisztességes munka és 
gazdasági növekedés”). Itt 
figyelembe vették az egy 

főre jutó nettó jövedelmet, 
az álláskeresők számát, az 
idős lakosság eltartottsági 
rátáját, a vállalkozások szá-
mát és a foglalkoztatottsági 
rátát. E fejlődési cél inkább 
gazdasági fókuszú jelzőszá-
mai alapján a legjobb hely-
zetben Esztergom, Győr, 
Szeged és Veszprém, míg a 
legrosszabban Salgótarján 
és Szekszárd van – össze-
gezte a KSH.

A Dóm tér Közép-Európa legszebb tere.
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Beszóltál, hm?

M
eg nem erősített információink szerint állító-
lag Bélát, aki amúgy jámbor, mint Jack, több 
képviselőtársa is csitította, amikor a Fidesz ba-
latonfüredi frakcióülésén a svéd és a finn NA-

TO-csatlakozás került terítékre. Úgy hírlik, parázs vita rob-
bant ki az ügyben, több képviselő is prézsmitált, de állító-
lag Béla volt az egyik legvehemensebb. Mondják, ismernek 
olyat, aki látta, és olyat is, aki csak hallotta, hogy Béla az 
asztalra csapott, amikor Orbán Viktor azt kérte a 133 bátor 
embertől: támogassák a skandináv országok NATO-csatla-
kozását. Meg is szeppent a miniszterelnök az övéi ellenál-
lásától. Olyan ritka ez a Fideszben, mint vásár tolvaj nélkül. 
De most nem kerteltek a képviselők: ami a szívükön, az a 
szájukon. Többen kifogásolták, hogy svéd és finn politiku-
sok az utóbbi években durván sértegették Magyarországot, 
most pedig szívességet kérnek. Akkora volt a felindultság a 
fideszesek körében, hogy még azzal sem lehetett lecsende-
síteni őket, hogy márciustól senki sem kereshet másfél mil-
lió forintnál kevesebbet képviselőként. Nem érdekelte őket 
a pénz. Ilyenek, na. Sose voltak mohók, pénzéhesek, telhe-
tetlenek. Mondták is, ki nem sz.rja le a pénzt, a fizetéseme-
lést, amikor a világbéke forog kockán, aminek mi pont az 
oldalán állunk.

Lapzártánk után fogja meghozni a végső döntést az 
országgyűlés a skandináv országok NATO-csatlakozásá-
ról. Ahogy Kocsis Máté, Fidesz-frakcióvezető közölte a 
frakcióülés utáni sajtótájékoztatón a parázs vitáról, itt 
politikai rendezésre van szükség. Ezért fel is kérték Kö-
vér László házelnököt, küldjön tárgyalódelegációt a két 
érintett országba, tájékozódás céljából. Tavaly nyár óta 
halogatják a svéd–finn NATO-csatlakozás parlamenti ra-
tifikálását, különböző okokra hivatkozva. Például azzal, 
hogy a törvényhozásnak előre kellett venni az uniós pén-
zek megszerzése érdekében sürgős javaslatokat, illetve 
azzal, hogy a kormány „nem sürgetheti a parlamentet”, és 
egyébként is, az ügyben „még folyik a társadalmi egyez-
tetés”. Harmincból huszonnyolc tagállamban már régen 
döntöttek, csak a törökök és mi nem ratifikáltuk a kérel-
met. Ősi jelszó kicsiny hazánkban, hogy „Ej, ráérünk arra 
még!”. Most a tárgyalódelegációra (elakadtak a hóban), 
meg arra lehet fogni az esetleges halasztást, hogy csú-
nyákat mondtak rólunk (előbb kérjenek bocsánatot a vi-
kingek!). De mik is azok a durva sértések, amelyeket kap-
tunk?

Az tényleg skandallum, és levegő után kapkodok, hogy 
olyat mondtak a finnek négy éve – amikor ők töltötték be az 
Európai Unió soros elnökségét –, hogy az Orbán-kormány 
az uniós pénzekkel tudja fenntartani az intézményi korrup-
ciót. De nem átallottak olyat is az arcunkba vágni, hogy 
értékelni fogják a magyar jogállamiság helyzetét. Aztán ott 
volt az a svéd uniós néppárti képviselő, aki a Jean-Claude 
Junckert és Soros Györgyöt gyalázó fideszes plakátkam-
pány kapcsán azt találta mondani, hogy az antiszemita, a 
legrosszabb populizmus, amit akár Putyin is kitalálhatott 
volna, és Orbán újabb vörös vonalat lépett át azzal, hogy az 
Európai Uniót a magyar nép ellenségének tünteti fel. Na ez 
aztán tényleg mindennek a teteje! Arról beszéljen inkább 
ez a svéd, hogy egy hazájabeli politikus Brüsszelben köz-
pénzből vett egy Toblerone csokit! Egy újságíró megtalálta 
ezt a tételt a számlák között, a politikus pedig letagadta a 
történteket abban a velejéig romlott Svédországban, ahol 
abból indulnak ki, hogy ha egy politikus képes egy csoki 
kapcsán hazudni, akkor nagyobb dolgokban is hazudni fog. 
Kicsi Gunnar, csoki, hm?

Forrott, forrongott a Fidesz-frakció Füreden, de ahogy a 
régi magyar mondás tartja: a kis köcsög hamar forr, de ha-
mar is apad.

Szeged legdrágább és legolcsóbb utcái

H
ogyan alakultak az 
ingatlanárak Ma-
gyarország harma-
dik legnagyobb tele-

pülésén, mennyiért vehetünk 
most lakást, házat Szege-
den? A Portfolio a KSH Ingat- 
lanadattár, Magyarországi la-
kásárak, 2005–2021 kiad-
ványa alapján vizsgálta meg, 
melyek Szeged legdrágább és 
legolcsóbb utcái.

Szegeden a legdrágább 
utcákban az átlagos lakásár 
négyzetméterenként eléri a 
700 ezer forintot.

Ez a tíz legdrágább utca 
a szegedi ingatlanpiacon:
1. Derkovits fasor (703 ezer 
forint/négyzetméter)
2. Zászló utca (686 ezer fo-
rint/négyzetméter)
3. Teve utca (643 ezer forint/
négyzetméter)

4. Traktor utca (631 ezer fo-
rint/négyzetméter)
5. Radnóti utca (602 ezer fo-
rint/négyzetméter)
6. Széchenyi tér (596 ezer fo-
rint/négyzetméter)
7. Sík Sándor utca (581 ezer 
forint/négyzetméter)
8. Palánkai utca (571 ezer fo-
rint/négyzetméter)
9. Arany János utca (568 ezer 
forint/négyzetméter)
10. Hajnal utca (567 ezer fo-
rint/négyzetméter)

Szegeden a legolcsóbb 
utcákban az átlagos ingat-
lanár négyzetméterenként 
megközelíti a 300 ezer fo-
rintot.

Ez a tíz legolcsóbb utca 
a szegedi ingatlanpiacon:

1. Alsó kikötő sor (343 
ezer forint/négyzetméter)

2. Bolyai János utca (340 
ezer forint/négyzetméter)

3. Ortutay utca (339 ezer 
forint/négyzetméter)

4. Ilona utca (306 ezer fo-
rint/négyzetméter)

5. Tarján lakótelep (303 
ezer forint/négyzetméter)

6. Pozsonyi Ignác utca 
(299 ezer forint/négyzetmé-
ter)

7. Magyar utca (297 ezer 
forint/négyzetméter)

8. Barátság utca (290 
ezer forint/négyzetméter)

9. Szerb utca (283 ezer fo-
rint/négyzetméter)

10. Csöndes utca (266 
ezer forint/négyzetméter)

Nincs meglepetés az ingatlanárak tekintetében: a jobb mó-
dúak főként az újszegedi utcákban és a belvárosban, a ke-
vésbé vagyonosok pedig a panelkörzetekben élnek. Ami a 
Szegeden belüli szélsőségeket illeti: a legdrágább és legol-
csóbb utca között több mint két és félszeres az árkülönbség; 
míg a Derkovits fasoron egyetlen négyzetméterért 703 ezer, 
addig a móravárosi Csöndes utcában csak 266 ezer forintot 
kell fizetni.

Várhatóan gyorsulni fog
a népességfogyás üteme

Szeged, Debrecen és Székesfehérvár lakossága 2011 és 2021 között évente átlagosan 0,5,  
Miskolc és Pécs lakossága pedig 1,1 százalékkal csökkent

A 
2011-es népszám-
lálás idején 9,9 mil-
lióan éltek hazánk-
ban, a legutóbbi, 

2022-es szerint már csak 
9,6 millióan, vagyis a két nép-
számlálás között eltelt több 
mint egy évtized alatt 333 
ezer fővel csökkent az ország 
népessége. Kutatók szerint 
a folyamat megállíthatatlan, 
legfeljebb lassítani lehet.

A Telex azt is bemutatta a 
cikkében, hogy a népesség-
fogyás nem egyenletes: nem 
minden országrészben csök-
kent a lakosságszám, és a né-

pességfogyás mértékében is 
különbségek vannak. A 2000-
es évek eleje óta kizárólag a 
Budapestet is magába foglaló 
közép-magyarországi régi-
óban nőtt a lakosságszám, 
216 ezer fővel, miközben 
Észak-Magyarországon 184 
ezer, a Dél-Alföldön pedig 149 
ezer fővel csökkent.

A lap a berlini Tages- 
spiegel adatgyűjtése alapján 
mutatta be, hogyan nézett ki 
ez a folyamat városokra és 
régiókra lebontva. Leegysze-
rűsítve akkor beszélünk elö-
regedő társadalomról, amikor 

az időskorúak aránya nő a 
népességen belül. 2011 és 
2021 között a magyarorszá-
gi nagyvárosok többségében 
ez történt: évente átlagosan 
2 százaléknál is nagyobb 
mértékben nőtt a 65 évesnél 
idősebbek száma, miközben 
a 0–19 évesek számának 
növekedése messze elma-
radt ettől. Budapesten ez úgy 
nézett ki a szóban forgó idő-
szakban, hogy évente átlago-
san 0,3 százalékkal nőtt (ami 
inkább stagnálás) a fiatalok 
száma, az idősek száma vi-
szont 2,3 százalékkal.

A vidéki nagyvárosok kö-
zül Miskolcon, Pécsen, Sze-
geden, Nyíregyházán, Székes-
fehérváron és Debrecenben 
is csökkent a fiatalok száma. 

Nyíregyházán volt a leggyor-
sabb ütemű a népesség elö-
regedése: itt a szóban forgó 
időszakban évente átlagosan 
3,4 százalékkal nőtt az idősek 
száma, és ezzel párhuzamo-
san 1,1 százalékkal csökkent 
a fiataloké.

A magyarországi régiók 
többségében csökkent a 
népesség ebben az időszak-
ban. A Dél-Dunántúlon 7,4, 
Észak-Magyarországon 6,9, a 
Dél-Alföldön pedig 6,6 száza-
lékos volt a népességfogyás 
tíz év alatt. Szeged, Debrecen 
és Székesfehérvár lakossága 
2011 és 2021 között évente 
átlagosan 0,5, míg Miskolc és 
Pécs lakossága ennek a dup-
lájával, évente átlagosan 1,1 
százalékkal csökkent.

Magyarország népessége már jó ideje csökken, és a kö-
vetkező évtizedekben várhatóan még gyorsulni is fog a né-
pességfogyás üteme: az optimistább forgatókönyvek sze-
rint 2050-ben már csak 8,8 millióan leszünk – írta a Telex.
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Becsey László 90 évesen is 
szeret jókat enni, és minden

ebéd után megiszik egy fröccsöt
Becsey László 90 évesen 
még autót vezet, és na-
ponta találkozik a gyerme-
keivel. Szenvedélye a foci: 
minden jelentősebb baj-
nokságot figyelemmel kísér 
a televízióban, és tableten 
követi a napi eredménye-
ket. Soha nem dohányzott, 
szeret jókat enni, és min-
dennap megiszik egy fröcs-
csöt ebéd után. Azt kívánja, 
mások is érezzék ilyen sze-
rencsésnek és elégedett-
nek magukat, ha megérik 
ezt a kort.

B
ecsey László egy 
kisbirtokos család 
középső fiú gyer-
mekeként született 

1933. február 23-án, Szege-
den. Bátyja 92 éves, öccsét 
fiatal korában elvesztette. 
Gyerekként szabadon éltek 
a családi kisbirtokon, szőr-
mentén ülték meg a lovat, 
pecáztak, vigyáztak a legelő 
állatokra. A szegedi piarista 
gimnáziumban érettségizett, 
majd a Hungária Szállodá-
ban kezdett dolgozni.

Huszonhárom évesen 

megnősült, majd az apjától 
kapott kis földön előbb gyü-
mölcs-, aztán zöldségter- 
mesztéssel foglalkozott, és 
belevágott a bolgárkertész-
kedésbe is. Üvegházban, 
majd fóliasátrakban termel-
ték a paprikát és a paradicso-
mot. Egy kertész barátja plu-
mózát, aszparáguszt termelt, 
amit ő is kipróbált, később 
pedig beletanult a szegfű és 
a gerbera termesztésébe. Az 
egész kertészkedést meg-
koronázta az orchideakerté-
szet kialakítása – véleménye 

szerint gyönyörű látvány a 
tíz-tizenöt virágos fürt szín-
pompája. Becsey Lászlóé 
volt az ország első orchi- 
deakertésze. Internet hiá-
nyában telefonon egyeztet-
tek az 1970–80-es években 
a holland Molenaar céggel a 
virághagymák és a szaporí-
tóanyagok beszerzéséről.

Becsey Lászlót a munka 
közben szerzett gyakorlata, 
az elérhető szakkönyvek, a 
kitartása és a hite segítette 
az útján. Két gyermeke és 
négy unokája van.

Megőrizték a titkos receptet
a kolbásztöltő csapatok

Dugig megtelt a Roosevelt 
téren a Belvárosi híd mel-
lett felállított sátor, ahol 
tizenöt asztalnál gyúrták, 
töltötték a kolbászt február 
utolsó hétvégéjén. A csapa-
tok ingyen kaptak négy kiló 
húst, a fűszert, a receptet 
mindenki hozta magával.

A 
Szegedi Nemzeti 
Színház csapata a 
profizmust sugalló 
Pick-emblémás kö-

tényben virított, és már a ver-
seny kezdetén jól állt: amikor 
a kolbászt töltötték, a többi-
ek zömmel még csak a húst 
fűszerezték. Más csapatok 
Szeged város kötényét visel-
ték, amelyen az állt: „Szege-
di vagyok, és szeretek főzni!” 
Sok helyen egyenlő terheket 
vállalva dolgoztak a csapat-
tagok, de nem árulták el a 
titkos receptet. A Tótkomlós-
ról Szegedre elszármazottak 
hagyományos szlovák fűsze-

rezésű kolbászt készítettek. 
Itt sem árulta el Kazár Lász-
ló csapatkapitány a recep-
tet, csak az összetevőket. – 
A szegediekkel ellentétben 
mi nem használunk borsot, 
de jut a kolbászba kömény, 
fokhagyma, só, erős és édes 
paprika – mondta a kapi-
tány. A zsűri döntése alapján 
az Új Esély csapata nyerte a 
versenyt, második lett a Rá-
dió 88, a harmadik pedig a 
Fülöpök csapata.

Busók közreműködésével vetették máglyára
a télboszorkányt a Szent István téren

Busók, táncosok és mu-
zsikusok közreműködésé-
vel kísérték utolsó útjára 
február utolsó hétvégéjén 
a szegediek a télboszor-
kányt. A kiszebábot a Szent 
István téren vetették mág-
lyára, s ezzel jelképesen el-
űzték a telet.

S
ötétedés előtt in-
dult a menet a 
télboszorkánnyal 
a Dugonics térről 

a Szent István térre, ahol 
sokan múlatták már az 
időt, lévén, hogy kézműves-
vásárral és családi progra-
mokkal várták a szegedie-
ket. A legtöbb gyerek lufit 
szeretett volna magának, 
így hosszú sor állt a lufis-
nál, de a könyvesstandhoz 

sem lehetett könnyen hoz-
záférni, ahol minden köte-
tet 250 forintért kínáltak. 
Aki pedig éppen honvédnak 
szeretett volna beállni, azt 
is megtehette a toborzósá-
tornál. 

Majd fellobbant a láng, 
és a télboszorkánnyal 
együtt elégett az a sok-sok 
gond és bánat is, amelyet 
a szegediek írtak papírcet-
likre, és tűztek fel a kisze-
bábra még a téltemetés 
előtti napokban a Mars téri 
piacon és a Dugonics téren. 
Sokan írták azt, hogy tűnjön 
el a szegénység, de mág-
lyára küldték a különböző 
nyavalyákat is. Akadt olyan 
is, aki a kormányt szerette 
volna elűzni a téllel együtt 
az életéből.Elégett az a sok-sok gond és bánat is, amelyet a szegediek írtak papírcetlikre, és tűztek fel a kiszebábra. Fotó: Szabó Luca 

A 90. születésnapját ünneplő Becsey László lányával, 
Anikóval. Fotó: Szabó Luca 

Szegedi vagyok, és szeretek főzni! Tizenöt asztalnál gyúrták, töltötték a kolbászt a Roo-
sevelt téri versenyen. Fotó: Szabó Luca 
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Mindenkit érdeklő témák:
infláció és élelmiszerárak

Beszéljünk Szegedről és az országról! 
címmel tartott szabadtéri fogadóórákat 
a napokban a szegedi baloldal, amelynek 
országgyűlési és önkormányzati képviselői 
évek óta találkoznak, beszélgetnek ilyen 
formában a szegediekkel.

L
apunk a tarjáni Víztorony téren járt, 
ahol Szabó Sándor, Szeged ellenzé-
ki országgyűlési képviselője és Mé-
száros Tamás, a körzet önkormányza-

ti képviselője várta a szegedieket. Nagy At-
tila a tarjáni kiskertekkel kapcsolatosan azt 
mondta, „van néhány függőben lévő dolog”, 
és reméli, hogy a körzet képviselőjének se-
gítségével gördülékenyebben halad majd az 
ügy.

– Idén ez volt a harmadik ilyen rendezvé-
nyünk. Tarján mellett Szőregen, Makkoshá-
zon, az Északi városrészben és Rókuson is 
vártuk az érdeklődőket – mondta Mészáros 

Tamás. A képviselőket a helyi témák mellett 
országos ügyekkel is megtalálják. 

– Szó volt a nyugdíjakról, a rokkantsági-
nyugdíj-ellátásról, sokan panaszkodtak az 
elszabadult élelmiszerárakra és a brutális 
inflációra is – sorolta a felmerült témákat 
Szabó Sándor.

Ha nincs óvónő, nincs óvoda!
Több száz óvodapedagógus és szülő vonult az utcára Szegeden

Rövidesen a szegedi óvo-
dákban dolgozók fele nyug-
díjba megy, a friss diplomá-
sok lemorzsolódnak, mert 
kicsi a szakma társadalmi 
és anyagi presztízse.

T
öbb száz óvodape-
dagógus és szülő 
tüntetett pár napja 
a Móra-parkban. A 

tábláikon az volt a legfőbb 
üzenet, hogy csupán a hiva-
tástudatuk nem elég ahhoz, 
hogy minőségi nevelést tud-
janak biztosítani a gyerekek-
nek. A tisztességes bér mel-
lett az adminisztrációs terhek 
csökkentését is követelték, 
és szeretnék, ha az óvodák-
ban dolgozók számára is ga-
rantálnák a bölcsődei dolgo-
zóknak biztosított jogokat.

Azért szervezték a de-
monstrációt, mert az ok-
tatási megmozdulásokon 

ugyan részt vettek, és szóba 
is kerültek az óvodák gond-
jai, de egy kicsit elsikkadtak 
a problémák halmazában. 
Ezek közül a legégetőbb, 
hogy néhány év múlva már 
alig marad óvónő; persze 
nemcsak Szegeden, hanem 
az egész országban hasonló 
a helyzet.

Szegeden 45 tagóvodá-
ban, 180 csoportban fog-
lalkoznak gyermekekkel. A 
törvényi előírás szerint min-
den csoportban legalább két 
óvodapedagógust kellene 
foglalkoztatni, de már most 
is húszan hiányoznak a kö-
telezően előírt létszámból. 
A 360 óvodapedagógusból 
182 ötvenöt év feletti; ők 
pár éven belül elmennek 
nyugdíjba, élve a nők szá-
mára negyvenéves mun-
kaviszony után biztosított 
lehetőséggel. Mindössze 11 olyan óvodapedagógus van, 

aki még nem töltötte be a 
huszonötödik életévét.

– Elsikkadt az óvodape-
dagógusok problémája a 
tanárok problémája mellett. 
Vártunk, vártunk, de most 
elérkezettnek láttuk az időt, 
hogy mi is kiálljunk magun-
kért – mondta Bugyiné Tábit 
Erzsébet, aki 38 éve dol-
gozik óvodában Szegeden. 
Szerinte rengeteg az admi-
nisztráció, mely időt faló és 
felesleges.

Önértékeléskor legalább 
száz oldalt kell papírra vetni, 
a pedagóguséletpálya-mo-
dell keretében kötelező port-
fóliót írni, és egy bemutató 
vizsgára is fel kell készülni. 
Az óvónő szerint minden 
olyan dokumentáció, ame-
lyet a gyermekek nevelésé-
vel, fejlődésével kapcsolat-
ban kell készíteni, elvárható, 
de a minősítéssel kapcsola-
tos procedúrák teljesen fe-
leslegesek, a gyermekektől 
veszik el az időt.

Két éve, feltehetően az 
óvónőhiány elmaszatolása 
miatt, egy törvénymódosí-
tással lehetővé tették, hogy 
pedagógiai asszisztensek 
helyettesíthessék az óvónő-
ket; a pedagógiai asszisz-
tensi álláshely betöltéséhez 
nem kell diploma, elegendő 
az érettségi. Ez a szakma 
szerint nonszensz, mert dél-
utánonként nem pusztán 
„elvannak” a gyerekekkel, 
hanem például akkor tartják 
a tehetséggondozást vagy a 

speciális felkészítőket. Azt is 
méltatlannak tartják az óvó-
nők, hogy a speciális neve-
lést igénylő SNI-s gyermekek 
után a bölcsődék pótlékot 
kapnak, az óvodákban vi-
szont nem fizetnek a több-
letmunkáért.

A demonstráción a szege-
di óvodák dolgozói és a szü-
lők vettek részt. Ez utóbbiak 
is úgy vélik, hogy a rendezet-
len helyzetnek a gyermekek 
a legnagyobb vesztesei.

Szlavkovits RitaSok szülő állt a demonstráló óvodai dolgozók mellé.

Tisztességes bért minden óvodai dolgozónak! Dajkák nélkül nincs óvoda! – hirdették tábláikon az óvodai dolgozók, akik közül 
sokan kiragasztották a kabátjukra a pedagógustüntetések jelképének számító körbe rajzolt felkiáltójelet. Fotók: Iványi Aurél 

Szabó Sándor, Szeged ellenzéki ország- 
gyűlési képviselője a tarjáni Víztorony téri 
szabadtéri fogadóórán. Fotó: Iványi Aurél 
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Kevesebb jut idén a fejlesztésekre,
Bölcsőde épül a Bagoly utcában, teljesen megújul a Vedres utcai és a felsővárosi óvoda, indul a rakpart rekonstrukciója

A 
fejlesztésekre szánt 
összeg csökkenésé-
nek fő oka az Euró-
pa-rekorder infláci-

ón és a megnövekedett ener-
giaköltségen túl, hogy az Eu-
rópai Unió befagyasztott több 
ezer milliárd forint vissza nem 
térítendő támogatást, amíg a 
kormány nem szünteti meg az 
uniós forrásokkal kapcsolatos 
korrupciós kockázatokat, és 
nem állítja helyre a jogállami 
berendezkedést. A pályázati 
kiírások hiánya miatt a szege-
di tervek megvalósítása akár 
éveket is csúszhat, ám min-
den megkezdett beruházást 
be fog fejezni a város, és ha 
kisebb mértékben is, mint az 
elmúlt években, de több fej-
lesztés is elindulhat.

Szeged egyik legnagyobb, 
már folyamatban lévő beru-
házása az ELI-hez vezető új 
út, mely négy és fél milliárd 
forintból épül a Vértótól az ELI 
lézeres kutatóközponthoz és 
ipari parkhoz. A beruházás a 
Budapesti út – Zápor úti jel-
zőlámpás útkereszteződés, 
valamint a Vértói út – Zsám-
bok-réti sor közötti területen 
valósul meg. Az építkezés be-
fejezése után az új út a léze-
res kutatóközpont mellé ter-
vezett tudományos ipari park, 
valamint az 5-ös főút szegedi 
bevezető szakasza és Béke-
telep között található vállal-
kozások gyors és közvetlen 
megközelítését segíti majd, 
illetve Béketelep, Újrókus és 
Makkosháza lakói számára is 
javul az autópályák megköze-
líthetősége.

Új bölcsőde épül,  
korszerűsítenek  

két óvodát

Folytatódik Szeged város 
bölcsődefejlesztési program-
ja is: Szegeden eddig már 
hat bölcsődét újítottak fel, 

a Bagoly utcában pedig ta-
valy szeptemberben kezdő-
dött annak a teljesen „zöld” 
bölcsődének az építése, 
ahol hőszivattyúval fogják fű-
teni és hűteni az épületet, és 
napelemek termelik majd 
az áramot. A több mint 
1500 négyzetméteres, 
gazdaságosan fenntart-
ható épület őszre ké-
szül el. Hatvannégy kis-
gyermeket tudnak majd 
fogadni a korszerű, XXI. 
századi környezetet biztosító 
létesítményben, amely telje-
sen akadálymentes lesz. A 
beruházásra Szeged önkor-
mányzata 800 millió forint 

uniós támogatást nyert, 
amelyet további 285 millió 
forint önerővel egészített ki.

Szegeden az elmúlt hat 
évben tizenkét óvodát újítot-

tak fel uniós támogatásból 
és önkormányzati forrásból. 
A város eddig összesen 4 
milliárd 134 millió forintot 
fordított a korszerűsítésekre, 
melyből 3 milliárd 472 millió 

forint volt az uniós támo-
gatás, 662 millió forint 
pedig a saját forrás. Ez 
a program is folytató-
dik: idén két újabb óvo-
da – a Vedres utcai és a 

felsővárosi – újul meg. A 
tizenharmadik óvoda fel-

újítása tavaly novemberben 
kezdődött Felsővároson, a 
Gyík utcában. A fejlesztésre 
a város 330 millió forint uni-
ós támogatást használ fel, 

amihez további 20 millió fo-
rint önerőt biztosít.

Az újszegedi, Vedres Ut-
cai Óvoda a tizennegyedik, 
ahol folytatódik az önkor-
mányzat óvodafejlesztési 
programja. A munkák már 
itt is elkezdődtek tavaly de-
cemberben: a felújítás során 
nemcsak energetikai kor-
szerűsítés lesz, de a belső 
átrium beépítésével az alap-
területet is bővítik. Az intéz-
ményt az önkormányzat 323 
millió forint uniós pályázati 
támogatás felhasználásával 
újítja fel, amelyet 101 millió 
forint önerővel egészít ki.

Mindkét intézmény felújí-

tásánál – akárcsak az előző 
tizenkettőnél – elsődleges 
szempont az energiahaté-
konyság növelése, és ter-
mészetesen az is, hogy XXI. 
századi körülményeket ala-
kítsanak ki az ide járó gye-
rekeknek és nevelőknek. Az 
eddigi tapasztalatok alapján 
akár 60 százalékkal is csök-
kenhet a felújított óvodaépü-
letek energiafelhasználása.

Ugyancsak uniós forrá-
sok felhasználásával kor-
szerűsítik a Kálvária su-
gárúti idősek otthonát. A 
rekonstrukció elsősorban az 
itt található épületek ener-
giafelhasználási hatékony-
ságának javítását szolgálja, 
melynek célja az üzemelte-
tési költségek csökkentése. 
A munkálatok során szige-
telik a külső homlokzatot, 
kicserélik a nyílászárókat, 
hőszigetelik a tetőt; emel-
lett mindkét épület fűtési 
rendszere megújul, a tetőkre 
pedig napelemek kerülnek. 
Korszerűsítik az elektromos 
és a világítási rendszereket, 
akadálymentesítik az épü-
leteket, valamint elvégzik 
az udvari ivóvíz- és szenny-
vízhálózat cseréjét is. A két 
épület energiafelhasználása 
a korszerűsítésnek és a fej-
lesztéseknek köszönhetően 
a töredékére esik vissza. 
Az önkormányzat 1 milli-
árd 131 millió forint uniós 

Idén a 70,5 milliárd forintos 
költségvetés 28 százalé-
kát, 19,5 milliárd forintot 
fordíthat a város fejleszté-
sekre. Az elmúlt években 
legtöbbször a büdzsé több 
mint a fele ment beruházá-
sokra, ám idén Szeged költ-
ségvetésében is jelentősen 
megnőtt a működési kiadá-
sok aránya; ennek ellenére 
idén sem lesz hiány építke-
zésekből. 

A Vedres utcai a tizennegyedik óvoda, amelyet felújít Szeged városa. Az épület 424 millió forintból újul meg. Fotók: Szabó Luca 

Szegeden 
az elmúlt hat 

évben tizenkét óvodát 
újítottak fel uniós támo-

gatásból és önkormányzati 
forrásból. A város eddig 
összesen 4 milliárd 134 
millió forintot fordított 

a korszerűsítések-
re.
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támogatást nyert a Kálvá-
ria sugárúti idősek otthona 
két épületének energetikai 
korszerűsítésére, amely-
hez saját forrásból további 
527 millió forintot biztosít. 
A munkálatokkal várhatóan 
nyárra végez a kivitelező.

Saját erőből újulnak 
meg utak és terek

Szegednek idén saját erő-
ből 1,1 milliárd forintos 
útalapja lesz, ami ah-
hoz elégséges, hogy 
minden városrészben 
fel tudják újítani a for-
galmasabb utakat. A vá-
rosrészi központok felújí-
tására 500 millió forint jut, 
amely programban megújul 
a Lechner tér, az Aradi vér-
tanúk tere, a petőfitelepi Fő 
tér, és megkezdődik a Bar-
tók tér rekonstrukciója is. 
Ezek a beruházások idén el-
indulnak, és több ütemben 
valósulnak meg. A Lechner 
tér rekonstrukciója, mely-
re évek óta készül a város, 
szintén ütemezetten valósul 
meg. Elsőként a kápolna 
előtti teret és az utakat hoz-
zák rendbe. A város szintén 
saját erőből tervezi, hogy 

fejleszti a lakótelepi parko-
lókat, mert ezeken a terüle-
teken egyre égetőbb gond a 
hiányuk.

A Tisza Szeged főutcája 
program elindítására 200 
millió forintot terveztek be a 
költségvetésbe, melyből az 
árvízi emlékmű környékét 
hozzák rendbe.

Folytatódik a Kárász ut-
cán a napvitorlák telepítése 
is. Az utcai árnyékolókra 27 
millió forintot szán idén a 
város.

Hét év alatt  
40 milliárd forint jutott 

fejlesztésekre

2014 és 2020 között 40 
milliárd forintból valósított 
meg fejlesztéseket a szege-
di önkormányzat. Ezekhez 

az Európai Unió 37 milliárd 
forint támogatást nyújtott, 
amelyet a város 3 milliárd fo-
rint saját forrással egészített 
ki. Többek között több mint 
félszáz önkormányzati épü-
let újult meg, zöldterületek 
fiatalodtak meg, kerékpáru-
tak épültek, a belvizek biz-
tonságos elvezetésére pedig 
39 kilométer új csapadék-
víz-elvezető csatorna készült 
el a városban. Jelentősen 
fejlődött és bővült a város 
gazdasági úthálózata, az 
önkormányzat például a 
Kollégiumi és a Dorozsmai 
út fejlesztésével járult hoz-

zá a szegedi gazdaság sike-
res működéséhez.

Emellett gyermek-, 
egészségügyi és szociális in-
tézmények újultak meg, tör-
ténetének egyik legnagyobb 
korszerűsítésén esett át a 
Móra Ferenc Múzeum, és 
teljesen új arculatot kapott a 
százéves Belvárosi mozi is. 
Közterületek is megújultak 
Újszegeden, Tarjánban és a 
Stefánián, továbbá korszerű 
gyalogos-kerékpáros belvá-
rosi övezetté alakították az 
Oskola utcát.

Rafai Gábor
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de így sem lesz hiány építkezésekből
– Saját erőből 1,1 milliárd forintot fordít a város az utak, 500 millió forintot a városrészi központok felújítására

A Tisza Szeged 
főutcája program 

elindítására 200 millió 
forintot terveztek be a 
költségvetésbe, mely-
ből az árvízi emlékmű 

környékét hozzák 
rendbe. 

A Kálvária sugárúti idősek otthonának felújítása elsősorban az épületek energiafel-
használási hatékonyságának javítását szolgálja. Már szigetelték a külső homlokzatot, és 
kicserélték a nyílászárókat.
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Szegeden divat 
az olvasás!
Egy személy – egy könyv 

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában M. Torony-
kőy Márta rendőr alezredes, a Csongrád-Csanád Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának 
vezetője Kavagucsi Tosikadzu oszakai író Mielőtt a kávé 
kihűl című regényét ajánlja.

N
em tudom, valójában van-e olyan, hogy kedvenc 
könyvem. Pontosabban létezik, életszakaszaim 
szerint változóan. A bővülő tapasztalatok a szű-
külő idő tükrében mindig máshová helyezik a fó-

kuszt. Tizenévesen a Tüskevár alapmű volt. Nem indulhatott 
egy szünet sem az elolvasása nélkül, amolyan nyárra hango-
ló rituálénak számított. Aztán az ilyen jellegű könyvek köre 
folyamatosan bővült. Mindig volt egy-egy kedvenc, amelyet 
részben vagy egészben újra és újra elolvastam, értelmezve 
sorait, az éppen aktuális hangulat tükrében. Kicsit olyan ez, 
mint az étel mellé választott bor. Van, amikor a testes vörös, 
és van, amikor a zamatos, könnyű fehér kívánkozik.

Olvasni szerető családba születtem. Legelső élményeim 
között szerepel édesapám ötezer kötetes könyvtára, ahon-
nan csak úgy lehetett kivenni egy-egy művet, hogy a helyé-
re cetli került, a könyv címével, a „kölcsönzés” dátumával. 
Akkor ezt a precizitást megmosolyogtam, néha lázadtam is 
ellene, ma már viszont tudom, hogy rendszert adott, átte-
kinthetőséget, és nem pusztán az irodalom tekintetében. 

Talán az sem volt véletlen, hogy egy jelentősebb varga-
betű után magyar–történelem szakon végeztem, tanárként. 
Ezen évek alatt kötelező jelleggel ismertem meg a nagy 
klasszikusokat, az izgalmas és kevéssé izgalmas kortárs 
műveket. Napjaink alkotásait olvasni mindig egyfajta plusz 
kihívást jelentett, fo-
kozottabb ráhango-
lódási időt igényelt, 
főleg, ha más kultú-
rát képviselnek.

Viszonylag friss 
könyvélményemnek 
számít Kavagucsi 
Tosikadzu oszakai 
író Mielőtt a kávé ki-
hűl című műve. Elő-
ször egyáltalán nem 
biztos, hogy szeret-
nénk bonyolult ja-
pán nevek mögötti 
történeteket olvasni, 
és belemenni az író 
által tálcán kínált 
játékba. Időutazást 
tenni életünk egy bizonyos szakaszában úgy, hogy a jelen 
történéseit nem befolyásolhatjuk, azon túl, hogy fájdalmas, 
még hiábavalónak is tűnt. Valószínű azonban, hogy mindany-
nyiunknak van olyan életpillanata, amit szeretnénk újra átél-
ni, vagy éppen előretekinteni a megértés, az elfogadás okán. 
S ha mindezt egy kávé kihűlésének ideje alatt kell megtenni, 
egy misztikus kávézó bizonyos székére ülve – több szigorú 
szabály betartása mellett –, az izgalmas kalandnak ígérke-
zik.

A könyv négy összefonódó történetét olvasva az emberi 
élet meghatározó szakaszaiban merítkezünk meg, miköz-
ben a női lélek egyre mélyebb szintjeire jutunk. Fájdalma-
san szép részletekkel megírt sorok ezek az életről, annak 
(el)képzelt, korántsem egyenes ívű vonaláról, fel nem tett 
kérdéseinkről, feltételezéseinkről, bizonytalanságainkról, 
végső soron azonban a bennünk rejlő erőről, a változás le-
hetőségéről. 

Kavagucsi Tosikadzu oszakai író Mielőtt a kávé kihűl 
című regénye a Somogyi-könyvtárból kölcsönözhető.

Frida és Gubanc madártávlatból  
mutatja be Budapestet 

Trogmayer Éva és Egervölgyi Lilla sorozata Szegeden folytatódik

A Medvemese alkotóinak 
új mesekönyvében a két 
jómadár, Frida és Gubanc 
Budapesten kalandozik, 
és mutat meg a fővárosból 
sok-sok érdekességet gye-
rekeknek. A szegedi szer-
zők, Trogmayer Éva író és 
Egervölgyi Lilla illusztrátor 
országjáró könyvsorozata 
hol is folytatódhatna, ha 
nem Szegeden?

– Nagyon sokat dolgozunk, 
néha még én is meglepő-
döm, ha végiggondolom, 
mennyire jó nekünk. Négy 
éve, a Medvemese előtt még 
csak álmodoztunk, milyen 
jó lenne, ha ez is sikerülne, 
meg az is. Az elején csak 
kedves hobbinak, játéknak 
gondoltuk a meseírást és 
-rajzolást, amit a környeze-
tünkben élő gyerekek élvez-

tek, aztán egyszer csak kéz-
zelfogható mesekönyv lett a 
Medvemeséből. Annyira jó 
ám csinálni, nagy boldogsá-
got jelent! – mesélte az író, 
Trogmayer Éva. Már csak 
meg kell hozzá találni az idő-
ket az egyéb munka mellett. 
Merthogy Éva hivatásos szö-
vegíró, blogokat és poszto-
kat ír, az illusztrátor, Egervöl-
gyi Lilla pedig tanít, és érett-
ségiző osztálya van.

A Frida és Gubanc Bu-
dapesten a HVG Kiadó gye-
rekeknek szóló országjáró 
sorozatának első kötete. – 
Frida és Gubanc története 
úgy kezdődött, hogy azt a 
feladatot kaptuk, mutassuk 
meg a gyerekeknek Magyar-
országot és benne elsőként 
Budapestet. Kellett hozzá 
találni egy olyan nézőpontot, 
ami izgalmassá teszi az egé-

szet. Innen jött az ötlet, hogy 
legyen madárperspektíva, 
amiből ritkán látjuk a váro-
sokat. Sokat jártunk a fővá-
rosban, hogy megnézzük a 
megfelelő helyszíneket. A 
kiadó profilja miatt adta ma-
gát, hogy ismeretterjesztő 
könyv készüljön, de Évivel 
kikerülhetetlen, hogy valami 
speciális szülessen, vagyis 
ne pusztán információközlés 
legyen. Így szőtte bele Évi a 
meseszálat, ami közelebb 
hozhatja a gyerekekhez a 
várost – mondta Lilla. 

A főszereplők, Frida és 
Gubanc két madár. – A ne-
vükről Szeged és Pest kö-
zött a vonaton ötleteltünk, 
végül én döntöttem, mert 
mindenképpen valamilyen 
beszélő nevet szerettem vol-
na. Így lett a veréb Gubanc, 
aki körül mindig kalamajka, 
gubanc van. Az Andrássy úti 
villából szökött kanári pedig 
a Frida nevet kapta. De a két 
jómadár a különbségek el-
lenére is jó barát lett. Egyik 
kalandjuk követi a másikat 
– árulta el Éva a címszerep-
lőkről.

– Rengeteget könyvtáraz-
tam, hogy érdekességeket 
találjak, ezeket tettük a szö-
vegbuborékokba. Sokszor 
írtam is Lillának, hogy: te ezt 
tudtad? Szorosan együttmű-
ködtünk, máskor előbb elké-

szül a történet, amit megkap 
az illusztrátor, és megrajzol, 
most szimbiózisban alakul-
tak ki a hátterek és a szto-
rik, nagyon izgalmas alkotói 
folyamat volt. A látképek el-
készítéséhez pedig szárnya-
kat növesztettünk a Google 
Earth, ismeretterjesztő fil-
mek és drónfelvételek segít-
ségével – egészítette ki Éva. 
Ahogy a korábbi mesekönyv-
nél, Frida és Gubanc törté-
neténél is Éva kislánya volt a 
készülő könyv első olvasója 
és legfőbb rajongója: jelzi, 
ha valamit nem ért, szól, és 
Éva javítja a történetet. A kis-
lány is nagyon várta a közös 
munka gyümölcsét. 

Aki figyelmesen megné-
zi a képeket, további rejtett 
utalásokat fedezhet fel: A 
Margit-szigeten az egyik fi-
gurának nyulas nyaklánca 
van, a lánchidas oroszlános 
kép hátterében egy Szé-
chenyi-gőzhajó tűnik fel, az 
utolsó oldalon, a Nyugatinál 
a szőke hölgynek Eiffel-tor-
nyos a pólója, és a Medve-
mesét tartja a kezében. A 
szőke hölgy pedig nem más, 
mint Éva, merthogy a szerzők 
magukat is beleillesztették 
a könyvükbe. A Normafánál 
Lilla fut, és feltűnik a lapo-
kon a felelős szerkesztő, sőt 
még a kiadóigazgató is.

Dombai Tünde

Mi lesz még?

Annyit máris elárulhatunk, hogy a szegedi alkotók 
hősei, Frida és Gubanc Budapesten a szegedi vonat-
ra szállnak fel, vagyis a történetük várhatóan még az 
idén Szegeden folytatódik. A kalandok egyelőre még 
csak Éva és Lilla képzeletében formálódnak, mert előt-
te húsvétra egy másik közös gyerekkönyvük jelenik 
meg. És ha még nem lenne elég, Trogmayer Éva Sza-
badfi Szabolccsal közös Labi-sorozata is bővül: a Labi, 
az erdő pékje, illetve a Labi és a nagy találkozás után 
jön a péksütis könyv.

Egervölgyi Lilla és Trogmayer Éva új gyerekútikönyvének főhőse Frida, a kanári és Gubanc, a veréb. Fotók: Szabó Luca
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V
égre elindult a vil-
lamos az Európa 
ligetből. Jó szoká-
somhoz híven nyi-

tott szívvel bámultam ki az 
ablakon, de előtte azért kör-
bepislantottam, nincs-e is-
merős arc az utasok között, 
akit illene üdvözölnöm. Gya-
kori panasz rám, hogy úgy 

megyek el az ismerősök mel-
lett, mint a huzat. Az eszem 
sajnos néha ott jár, ahol a 
madár se.

A Vértó szellőtől enyhén 
fodros felületén az éltet 
adó nap sugarai pajkosan 
csillámlottak. Ekkor a mel-
lettünk futó sínpárra tévedt 
a tekintetem. Mit ad isten, 

az abban összegyűlt, a haj-
nali zuhéból visszamaradt 
esővízből tarka verébsereg 
oltotta szomját. Mily talá-
lékonyak az ég madarai, a 
mező liliomairól nem is be-
szélve! Vajon én, a tollatlan 
jószág miért nem vagyok 
ennyire kreatív, ötletdús? 
Az eredendő bűn elkövetése 
óta a Teremtő mintha kevés-
bé törődne az emberekkel. 
Miért is kellett enni arról a 
fáról vagy lejönni a fáról! Bár 
egyesek még mindig a csa-
ládfájukon csüngenek.

Méhes János

     Postabontás
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Egy kép, két mondat

Belvárosi ragadozó. Kérdésünk egy csalafinta fordulattal: mi lehet ez, és hol? Fotó: Szer-
dahelyi Péter 

Tisztelt Olvasóink! 

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett 
formában adja közre. 

Félistenek bevonulása

N
em a Liszt Ferenc 
repülőtérről, nem 
is Bayreuth városá-
ból érkeztek a Ni-

belung gyűrűjét kereső hívők, 
hiszen bőven megmártóztak 
már a Rajna és a Duna kin-
cseiben. A hosszas érkezte-
tésnél nem is az volt a fő kér-
dés, ki áll az oroszok pártján, 
hanem az, hogy ki milyen ko-
csival, milyen ruházatban és 
cipőben közelíti meg a Várkert 
Bazárnak keresztelt Walhal-
lát. A díszes társaságból keve-
sen jártak operába, nem tud-
ták, milyen kincseket rejtettek 
a folyó medrébe (a burgundi 
hercegek kincseinek egy ré-
szét 2004-ben megtalálták), 
de a hölgyek ruházata az ope-
rabált is hajazta, volt itt Dolce 
& Gabbana póló (fél milla), 
többmilliós gyűrűk, Louis Vu-
itton cipő és ruhakreáció, fél-
milliós Tattoo Sneakers cipő-
remek (lábbilincs nélkül).

De a NER-lovagok között 
feltűnt Tóth Gabi, a nemzet 
honleánya és természetesen 
a teljes fideszes elit is. Nem 
láttunk a bejáratnál elhelye-
zett adománygyűjtő perselyt, 
hiszen már sem erre, sem 
brüsszeli pénzekre nem szo-
rulunk. Egy kis csoport volt 
ismeretlen, akik a vezér ké-
résére fel is álltak: a szíriai és 
törökországi mentőalakulatok 
tagjai.

A jól megválogatott kom-
pánia állhatatos csendben 
hallgatta a vezért, csak a vezér 
bal kisujjának felemelésekor 
álltak munkába a gondosan 
kiválogatott és megfizetett 
bértapsolók. A főnök minden-
nel meg volt elégedve, leszállt 
a döglött lóról, dakota viccek 
helyett a vadnyugatról idézett. 
Szó nem esett a honi hibákról, 
csak az ellenzék és Brüsszel 

ármánykodásáról. Földrajzi is-
mereteit hangoztatta, kell egy 
semleges ország Moszkva 
és Budapest közé. Engem ez 
nagyon megfogott: hányszor 
koccintottunk a rendszervál-
tás előtt a közös magyar–ja-
pán határra? Hogy a kínaiak 
közelebb vannak? Lesz akku-
gyáruk, egyetemük, vasútjuk? 
Ha ők fizetnék, egye fene.

Nincs is gond a tanarak-
kal, sem az egészségüggyel, 
egyedül Kaleta Gábor nevét 
volt tilos megemlíteni, aki 
hívő emberként pénzbírság-
gal megúszta pedofilságát. 
Akkor még nem volt Európa 
legszigorúbb gyermekvédelmi 
törvénye, de már dolgoznak 
rajta. Nem esett szó a hazai 
katolikus egyház fiatalokat 
megrontó, a bűnöket palás-
toló politikájáról, nehogy a 
pápa lemondja a tervezett 
látogatást. Még hivatásos 
ördögűzőt is meghívtak, bár 
hosszas disputa után őt csak 
a Karmelita kolostorban fo-
gadták, nehogy egy hirtelen 
mozdulattal a fele hallgató-
ságot is elűzze. Hasonlóan a 
kolostorban maradt Kirill pát-
riárka KGB-ügynök, titokban 
ott fogadta Péterrel a vezér. A 
főpap hozzáférhetett a más-
hol zárolt vagyonához, hálá-
ból egy szépen hímzett fehér 
selyemkendőt adott ajándék-
ba a vezérnek: ha baj lenne, 
ezzel integetve megadhatja 
magát.

A 97 százalék milyen 
szám kérdése fel sem me-
rült, a maszlag azóta is min-
den kormánypárti szócsövön 
ömlik. Igen, a mi zsebünket 
megcsapolva a nemzeti kon-
zultációk már tízmilliárdo-
kat nyeltek el, s hol a vége? 
Most kell a pénz, vagy sem, 
veszünk fel hitelt még drá-

gábban. Jó, a kuratóriumi mi-
niszterek önként lemondtak, 
Schadl-Völner bíróság elé ke-
rült, de olyan messze vagyunk 
a jogállamiságtól, mint Rá-
kay Philip Jeruzsálemtől. De 
egyes szivárogtatások szerint 
a mohácsi csatáról készülő 
filmben a magyarok győznek, 
s a magyar név megint szép 
lesz, méltó régi nagy híréhez. 
Amennyi pénz ezekre az ál-
történelmi és dögunalmas 
filmekre elfolyik, már maga 
bűncselekmény.

Fogy a magyar, tíz év alatt 
300 ezerrel lettünk keve-
sebben. Mindenkit számba 
vettünk, ha legalább fél évet 
idehaza töltött, de a tartósan 
kint élők száma ma is közel 
félmillió. Nem rohannak haza 
letelepedni, gyerekeket szül-
ni, javítani a fiatalok arányát, 
az elöregedés révén tovább 
fogyatkozunk Covid nélkül is. 
Milyen családpolitika az, ahol 
a családi pótlék tizenhárom 
éve változatlan? Az élelmi-
szerárak emelkedése messze 
a legmagasabb az unióban, 
marad a kérdés: enni vagy 
megfagyni? To be or not to 
be?

Van egy jó hírünk is, óri-
ási utazási kedvezmények 
jönnek: felülhetünk buszra, 
vonatra, mehetünk bárhová. 
Csak a határon kell leszállni, 
a szabadságba gyalog kell 
továbbmenni. Egy napig örül-
hettünk ennek a hírnek, már 
másnap korrigálták: nem oda, 
nem annyiért, nem annyiszor. 
Mint a jereváni rádió. Ha már 
a főnök humorizál: a hangya 
és a tücsök beszélget az inflá-
ció lecsengésekor. Idén is 
utazgatni fogsz a nyáron? Ha 
mész Párizsba, légy szíves le-
köpni La Fontaine sírját!
Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Levelet hozott a postás

K
épzelje el a kedves 
olvasó, megkaptam 
– mint nyugdíjas – 
Orbán Viktor minisz-

terelnök várva várt levelét. De 
csalódtam, mert egy sablon-
szövegű levél volt, amit hóna-
pok óta naponta olvashattam 
a médiában. Önmaga dicsőí-
téséről a világért le nem mon-
dana, miért is tenné, hiszen 
más ezt helyette úgysem teszi 
meg. Persze nem kell azt ten-
nie direkt módon, a csudákat, 
dehogyis! Elég, ha az általa el-
követett hibákat másokra tuk-
málja. Most is így tett.

„…a háború és Brüsszel 
elhibázott szankciói miatt 
Európában emelkednek az 
energiaárak, és növekszik az 
infláció” – írja levelében. Bez-
zeg mi kemény ársapkákkal 
és rezsicsökkentéssel védjük 
a családokat, közben meg 
„…nem szabad elfeledkezni 

nagy céljainkról sem…” És 
hogy mit képzelnek polgá-
raink? „Az egyik ilyen nagy 
célunk a nyugdíjasok méltó 
életének biztosítása…” Csak 
tudnám, hogy hol él miniszter-
elnökünk, mert ha közöttünk, 
a nép között élne, akkor tud-
hatná, hogy a két és fél milliós 
táborából 3-4 százezren jóval 
a minimális nívó alatt tenge-
tik életüket, és a nyugdíjasok 
fele-harmada egyik napról a 
másikra él. Erre aztán abszo-
lút nem lehetünk büszkék. 
Beszélhetünk itt 208 ezer fo-
rintos átlagnyugdíjról, mert ha 
nem volna az a pár százezer 
ember, akinek több százezer, 
sőt több millió forint a nyug-
díja, alig-alig haladná meg az 
átlag a 100-150 ezer forintot. 
És hogy mit hozsannáznak a 
13. havi nyugdíjról (amit csak 
11. év után adtak vissza), az 
már szinte primitív lebecsülé-

se a nyugdíjasoknak! Ugyan-
akkor gőzerővel állítják, hogy 
„nem az emberektől kell a 
pénzt elvenni”. Ha nem is 
veszik el közvetlenül, de elve-
szik a 27 százalékos áfával, 
meg azoktól az intézmények-
től, amelyeknek a segítség-
nyújtás volna a feladatuk – de 
miből? A maguk létfenntartá-
sa is kétséges.

Egy ideig külföldön élő és 
dolgozó vegyészmérnök ba-
rátom, hogy visszaköltözött 
magyar hazánkba, mondta a 
napokban, hogy sokan meg-
kérdezték tőle, mi folyik ott a 
hazádban. Hogyan lehetsé-
ges az, hogy egy ilyen diktá-
tort, mint Orbán, aki állandó-
an szapulja az Európai Uniót 
és Brüsszelt, mégis tartja a 
markát az ottani adófizetők 
pénzéért? Szégyenében leta-
gadta, hogy magyar. 

Kutnyik Pál

Verebek és emberek

Nagyágyúk az évértékelőn: Nagy Feró, Miklósa Erika és Tóth Gabi. Fotók: Orbán Viktor 
Facebook-oldala
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Sportmix

MÁRTON ÚJRA BAJNOK. A vi-
lágbajnok szegedi Márton Ani-
ta az utolsó sorozatban elért 
17,68 méteres eredményével 
megnyerte a súlylökést a nyír-
egyházi fedett pályás atléti-
kai országos bajnokságon, de 
további három kísérletével is 
megszerezte volna az aranyér-
met. A klasszis azóta az isztam-
buli fedett pályás Európa-baj-
nokságon is elindult a tizenhat 
fős magyar válogatott tagjaként 
– a most vasárnapig tartó ese-
ményen a női súlylökés döntőjét 
lapzártánk után rendezték.

ÉRMEKET NYERTEK. Kiváló 
eredményeket értek el az MVM 
Szeged VE evezősei a Győrben 
rendezett ergométeres bajnok-
ságon. A huszonhat fős csapat-
ból huszonegyen új egyéni csú-
csot húztak, míg Kunstár Si-
mon, Hajdú András, Kéri Nóra 
és Kecskeméti Eliza ezüstérmes 
lett a korosztályában. Az MVM 
Szeged VE csapatban három 
aranyat és két ezüstöt nyert. Az 
ifi és az U23-as korosztályokban 
az eredmények beleszámítottak 
a válogatott egységek kialakítá-
sába. Király Miklós, Kunstár Si-
mon, Szabó Napsugár, Molnár 
Orsolya, Hajdú Márton és Pálka 
Bálint a teljesítményével köze-
lebb került a korosztályos válo-
gatottsághoz.

SZEGEDI VISSZATÉRÉS. Ta-
kács Tamara világ- és Euró-
pa-bajnok kajakos négyéves 
doppingeltiltása után szeretne 
visszatérni a válogatottba, de 
az elmúlt időszakot úgy jelle-
mezte, mint élete legboldogabb 
négy esztendejét. Az M1 aktuá-
lis csatornának elmondta: szere-
ti az anyaszerepet, a kisfia került 
első helyre, a sport csak a máso-
dik. Visszatérésével kapcsolat-
ban elárulta, hogy május elején 
a szegedi tájékoztatón indulna, 
de szeretne minél több viadalon 
részt venni, mert kimaradt négy 
év versenyzés, abba nehéz lesz 
visszaszokni. Takács szerint 
minden sportoló legnagyobb 
vágya, hogy ott legyen az olim-
pián, már az óriási elismerés, 
ezért boldog lenne, ha bekerül-
ne a négyesbe. A sportoló szer-
vezetében egy 2019-ben elvég-
zett vizsgálat mutatta ki az ana- 
bolikus szteroidok közé tartozó 
sztanozololt, ezért négyéves el-
tiltást kapott. Legnagyobb sike-
reit 2017-ben aratta, amikor a 
világbajnokságon a négyes tag-
jaként 500 méteren aranyér-
mes lett, illetve a kontinensvi-
adalon egyesben is diadalmas-
kodott.
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Szeged rendezi a 2024-es evezős-Eb-t
Olimpiai kvótákért is harcolnak majd a Maty-éren

Az olaszországi Sabaudia 
visszalépése után Magyar-
ország és Szeged nyerte el a 
2024-es evezős-Európa-baj-
nokság rendezési jogát.

A 
magyar sportági 
szövetség tájékoz-
tatása szerint az 
olasz szervezők le-

mondását követően a Nem-
zetközi és az Európai Eve-
zős Szövetség új pályázatot 
írt ki a kontinensviadal meg-
rendezésére, amelyen a ma-
gyar kandidálás lett a befu-
tó. A szegedi Maty-éren áp-
rilis 25. és 28. között sorra 
kerülő Eb-n az érmek mellett 
olimpiai kvótákért is harcba 
szállnak a versenyzők.

– Az esemény helyszíne a 
Szegedi Nemzeti Kajak-kenu 
és Evezős Olimpiai Központ 
lesz, amely az előző években 
megvalósított fejlesztések 
révén alkalmassá vált nem-
zetközi evezősversenyek le-
bonyolítására is. Tisztában 
vagyunk azzal, hogy jóval 
kevesebb időnk, alig több 
mint egy évünk van a felké-

szülésre, ám hiszünk abban, 
hogy világszínvonalon tudjuk 
megrendezni a versenyt jövő 
áprilisban – mondta Cseh 

Ottó, a Magyar Evezős Szö-
vetség elnöke.

A párizsi olimpiát meg-
előző egyik legnagyobb téttel 

bíró evezősversenyre várha-
tóan 38-40 országból mint-
egy 1200 résztvevő érke-
zik. Magyarország legutóbb 

53 évvel ezelőtt rendezett 
felnőtt evezős-kontinensvi-
adalt, akkor a tatai Öreg-tó 
adott otthont a női Eb-nek.

Nagy esélyt kaptak a Szabó testvérek
A Kancsár Racing csapatához igazoltak a szegedi gokartosok

Új légiós a Szedeákban
Hátvéddel erősítettek a szegediek

A
merikai hátvéd-
del erősítette meg 
keretét a Natur-
tex-SZTE-Szede-

ák élvonalbeli férfi-kosárlab-
dacsapata: a 23 éves, 198 
centiméter magas Nahziah 
Carter (a képen) utolsó egye-
temi évében a University of 
Washington játékosaként 12 
pontot és 5 lepattanót átla-
golt, majd 2021 augusztu-
sában az Atlanta Hawks szí-
neiben három mérkőzésen 
pályára lépett az NBA nyári 
ligájában is. Carter az előző 
idényben a Dominikai Köz-
társaságban játszott, euró-
pai karrierjét pedig Szege-
den kezdi. A Szedeák ötö-
dik légiósa már edzésbe állt 
Nikola Lazics együttesénél, 
amely az alapszakaszból 
hátralévő hat találkozóját 
szűk egy hónap alatt játsz-
sza le. Március elején négy 
nap alatt két hazai mérkő-
zés vár rájuk: előbb 4-én, 
szombaton a DEAC-ot, majd 
8-án, szerdán a Nyíregyházát 
fogadják az újszegedi sport-

csarnokban, három nappal 
később pedig a Szolnok ven-
dégei lesznek.

– Innentől minden mecs-
csünk sorsdöntőnek tekint-
hető. A bajnokság utolsó tíz 
fordulója is ebben a feszített 
ritmusban zajlik majd, így az 
előttünk álló időszak hasz-
nos lesz a későbbiekre – 
nyilatkozott a klubhonlapon 
Kerpel-Fronius Balázs csa-
patkapitány.

A
z elmúlt két év si-
kereinek eredmé-
nyeként a kétszeres 
Rotax MAX világbaj-

nok Kancsár Ferenc gokart-
csapatához igazolt a szegedi 
Szabó Ádám és testvére, Sza-
bó Zalán. Miután az év végén 
lejárt a fiúk szerződése a Be-
nex Motorsporttal, a két leg-
nagyobb és nemzetközi szin-
ten is sikeres hazai csapat is 
megkereste őket ajánlattal, 
ami jól jelzi, hogy alig két év 
alatt milyen elismerést tud-
tak kivívni. A tárgyalásokat 

követően a Kancsár Racing-
hez igazoltak a 2023-as évre, 
mivel a csapatvezető szemé-
lye és tapasztata garanciát 
jelent, hogy még magasabb 
szintet tudnak majd elérni.

Kancsár Ferenc a legsi-
keresebb hazai gokartver-
senyző, aki egymást követő 
két évben is megnyerte a 
Rotax MAX DD2 világbajnoki 
címét. Emellett 2016-ban a 
szakújságírók Európa legjobb 
versenyzőjének választották, 
2017-ben pedig az Egyesült 
Államokban is bajnoki címet 

szerzett Rotax MAX DD2 ka-
tegóriában. A Kancsár Ra-
cing az idei évben minden 
bajnokságban a dobogó csú-
csát célozza meg, minden 
kategóriában a legjobb ver-
senyzőkkel indul. Ezért meg-
tisztelő, hogy személyesen a 
csapatvezető hívta meg a két 
szegedi versenyzőt, hogy erő-
sítsék a Kancsár Racinget. 
A minimum elvárás, hogy a 
dobogón végezzenek az év 
végén, de reálisan elérhető a 
bajnoki cím is.

Érdekesség, hogy az el-
múlt évben szintén a Benex 
Motorsportnál versenyző, 
ugyancsak szegedi Pipicz Ni-
kolett is a fiúkkal tart az új 
csapathoz. Nikolett az elmúlt 
évben az országos bajnokság 
Calivita Kupáján összetett 
harmadik helyet, míg a Club 
Sport bajnokságban bajnoki 
címet szerzett a kezdő ver-
senyzők között. Az MNASZ 
gokart országos bajnokság 
március végén kezdődik, a 
hagyományos kecskeméti 
szezonnyitóval.Szintet léptek a Szabó testvérek.

A Maty-éren eveznek majd a kontinens legjobbjai. Fotó: Magyar Evezős Szövetség
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Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Kövér Béla Bábszínház március 26-i, Robin Hood című előadására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfej-
tését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett 
gyűjtőládába! Beküldési határidő: március 8. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük.
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Milliós értékű francia könyvadományt kapott a könyvtár. A nyertes: Kiss Márta. Gratulálunk!

SZEGEDEN KÖTÖTTEK 
HÁZASSÁGOT február 
18-án: Polyák Gábor és 
Hito Jázmin Lina, Ka-
kucs Bálint és Téren 
Fruzsina Denise.
GRATULÁLUNK!

Anyakönyvi hírek Időjárás-előrejelzés Szegedre: 
erősödik a nappali felmelegedés
Március 

6.
hétfő

Március 
7.

kedd

Március  
8.

szerda

Március   
9. 

csütörtök

Március   
10. 

péntek 

Március   
11. 

szombat 

Március   
12. 

vasárnap

Zápor

9/–1 
Leonóra,

Inez

Gyenge 
eső

8/–1
Tamás,

Perpétua

Eső

9/0      
Zoltán,
Julián

Gyenge 
eső 

9/0
Franciska,

Fanni

Zápor

10/1 
Ildikó,
Emil

Erősen 
felhős

11/1
Szilárd,

Borostyán

Zápor

12/2
Gergely,

Maximilián

MÁRCIUS 6., HÉTFŐ
Dr. Kovács Tamás: 18.00 – 19.00 (A jelzett 
időponton belül elérhető a  30/303-9654 te-
lefonszámon.)
MÁRCIUS 7., KEDD 
Molnár Zoltán: 16.00 – 17.00 (A jelzett idő-
ponton belül elérhető a 20/531-0402 tele-
fonszámon.)
MÁRCIUS 8., SZERDA
Koromné Fenyvesi Rózsa: 16.00 – 17.00 

(Móra Utcai Fiókkönyvtár, Móra u. 21.); 17.30 
(Fodor József  Élelmiszeripari Szakgim-
názium és Szakközépiskola, Szabadkai  
út 3.)
Dr. Binszki József: 17.00 (Francia Utcai Fi-
ókkönyvtár)
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00 – 16.00 (A 
jelzett időponton belül elérhető a  30/963-
8137 telefonszámon és a szondi.ildiko@sze-
ged.eu címen.)
MÁRCIUS 11., SZOMBAT
Kothencz  János: 10.00 – 12.00 (Csongor 
tér 12.)

Képviselői fogadóóra

TARKABARKA 11

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. 
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a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo
E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu
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ÁRVÍZI SÉTÁK
Időpont: március 6–10.
Helyszín: Tisza-part, Tiszavirág szo-
bor.
Az emlékséták részvételi díjasak, és 
regisztrációhoz kötöttek. Jelentke-
zés a szegeditourisma@gmail.com  
e-mail-címen vagy a 30/283-5350-
es telefonon. 

KÖSZÖNET A 
NŐKNEK
Időpont: már-
cius 9., csütör-
tök, 15 óra.
Helyszín: Bá-
lint Sándor 
M ű v e l ő d é s i 
Ház.
Vendég: Gö-
möri Krisztián 

színművész; a doboknál Polgár Jó-
zsef. 

MOLNÁR GYULA ÉS A DEÁK BIG 
BAND KONCERTJE
Időpont: március 9., csütörtök, 18 
óra.
Helyszín: Szent-Györgyi Albert Agóra.

XXIV: MODERN TÁNCFESZTIVÁL
Időpont: március 
10., péntek, 9 óra.
Helyszín: Millenniu-
mi Kávéház és Klub.

PÁLYI JÁNOS: VI-
TÉZ LÁSZLÓ
Időpont: március 
7–12.
Helyszín: Kövér Béla 
Bábszínház.

A programokról minden megtalál-
ható a szeged.hu-n, a Programok 
pont alatt.

FRANKOFÓN FILMNAPOK 
Időpont: március 4–11.
Helyszín: Belvárosi mozi.

ABLAK A VILÁGRA

KOS (III. 21–IV. 20.) 
A következő napokban 
kiváló lehetőségei kínál- 

kozhatnak az üzleti élet 
területén. Ne töprengjen, vág- 
jon bele bátran, a siker szinte 
garantált.  

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Igen alkalmas időszak kö- 
vetkezik az önt régóta 

nyomasztó problémák megol- 
dására. Ehhez szüksége lehet 
külső segítségre, amiben akár 
egy véletlen találkozásnak is 
nagy szerepe lehet.

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Az élet több területén is 
kudarcokkal kell szem- 
benéznie, de ne csüg- 

gedjen, egyik sem jár súlyos 
 következményekkel! Valame- 
lyiknek lesz az ön számára 
tartós pozitív hozadéka.

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Ezen a héten különö- 
sen fontos, hogy megpró- 
báljon uralkodni az indu- 

latain, mert komoly törés kö- 
vetkezhet be  kapcsolataiban. 
Az is lényeges, hogy ne hajtsa 
túl magát a munkahelyén. 

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Mások rossz 
hangulata erősen befo- 
lyásolhatja a héten az ön 

kedélyállapotát is a munka- 
helyén. Ha már végképp nem 
bírja, vegyen ki pár nap szabad- 
ságot, és azt töltse kedvesével, 
barátaival! 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Az önben lévő 
erős szenvedélyek min- 
den mást elnyomnak 

a lelkében, még olyan 
érzéseket is, amelyeket óvnia 
kellene. Ám komoly fizikai 
megterheléssel sikerülhet ezt 
tompítani – nem lesz könnyű, 
de próbálja meg!

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Ha valamilyen vállal- 
kozás beindításán tör- 
né  a fejét, kicsit még vár- 

jon vele, és a héten inkább az 
információszerzéssel foglalkoz- 
zon. Emellett koncentráljon a 
magánéletére, hátha onnan is 
kap valamilyen segítséget!

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Több kritikát is 
kap majd a következő 
napokban, és lesz közte 

olyan is, amelyik nagyon nem 
fog jólesni. De ne vegye a 
szívére ezeket, mert főleg az 
önt egyébként nagyra becsülő 
emberektől fognak érkezni!

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Bármilyen érdekes 
ötlet fogalmazódik is 
meg önben mostanság, 

itt van rá az alkalom, hogy 
megvalósítsa. De legyen 
körültekintő, nehogy valaki 
kisajátítsa azt, akár az ön 
kárára. Ne feledje: nem minden 
arany, ami fénylik!

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Többször fog nyugtalansá- 
got érezni a héten. En- 

nek oka sokféle lehet, de 
nagyon megviselik majd, nem- 
csak önt, hanem környezetét is. 
Pár stresszoldó jógagyakorlat 
gyógyírként szolgálhat! 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Szép és megérdemelt 
munkahelyi sikerek előtt 
áll, ami a magánéletét 

szintén pozitívan befolyásol- 
hatja. Persze lesznek irigyei is, 
de ne foglalkozzon velük! 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Semmiképp ne kíván- 
csiskodjon a héten, 
mert azzal sok bosszú- 

ságot okozhat a barátainak 
is! Legyen nagylelkű – ily 
módon akár nagyon kedvező 
folyamatokat indíthat be az 
életében.

Horoszkóp Szeged régen

Frankofón filmnapok, táncfesztivál, Vitéz László
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HETVENHÁROM ÉVES KORÁBAN ELHUNYT DUNAI TAMÁS, JÁSZAI MARI-DÍJAS SZÍNMŰVÉSZ, ÉRDEMES ÉS KIVÁLÓ MŰVÉSZ, A HALHATAT-
LANOK TÁRSULATÁNAK ÖRÖKÖS TAGJA. A Mohácson született színművész 1973-ban Szegeden, a József Attila Tudományegyetem Bölcsészettudomá-
nyi Karán végzett, magyar–francia szakon, majd 1976-ban a Színház- és Filmművészeti Főiskolán szerzett diplomát. A főiskola elvégzése után a Madách 
Színház tagja lett; 1992-ig ott játszott, majd szabadúszóként dolgozott, az utóbbi években pedig a kecskeméti Katona József Nemzeti Színház állandó 
fellépője volt. Csaknem 50 éves pályafutása alatt száznál több emlékezetes színházi szerep, több tucat film- és televíziós szerep megformálása fűződött 
nevéhez. Rendszeres közreműködője volt a Madách zenés darabjainak, a Macskáknak, a Doctor Herznek és a Mária evangéliumának, s számos vers- és 
sanzonfelvétel őrzi emlékét. Tagja volt a Színészzenekarnak, amelyben klarinéton és szaxofonon játszott. Gyakran fellépett a Budapest Dixieland Band és 
a Budapest Klezmer Band vendégeként is, Magyarországon és külföldön egyaránt. A szegedi közönség tavaly decemberben láthatta utoljára, a Budapest 
Klezmer Band estjén. Képünk 1971-ben készült, a Szegedi Egyetemi Színpad előadásán. Déry Tibor Az óriáscsecsemő című darabjának címszerepében: 
Dunai Tamás. Fotó: Fortepan/Kádas Tibor

Időpont: március 5. – április 5.
Helyszín: az új zsinagóga.
Hídvégi Péter fotóművész kiállítása.

Tisztelt Olvasóink!

Változott a Szegedi Tükör 
terjesztésének rendje.  

Ezentúl a hét elején találják 
meg postaládájukban a város 

hetilapját. 
Megértésüket köszönjük.

EGY KUPAC KUFLI
Időpont: március 13–23.
Helyszín: Kövér Béla Bábszínház.


